



شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۱۸

## ورزشی

### اخبار

### مسابقه امیدها به آشوب کشیده شد

در یک اتفاق باورنکردنی، عجیب و دلخراش، زمین فوتبال در لیگ یک امیدها در بازی میان گل گهر و فجر محل ضرب و جرح با چاقو شد. فوتبال ایران حواشی و اتفاقات عجیب و غریب کم ندارد ولی این بار در لیگ یک امیدها درگیری ناخونمردانه‌ای به وقوع پیوست که با روح ورزش کاملا در تضاد است و منجر به ثبت شدن صحنه‌هایی بسیار دلخراش و ایجاد زخم‌های عمیق چاقو برای اعضای تیم امید فجر شد. از هفته ششم رقابت‌های لیگ یک امیدهای کشور، عصر پنجشنبه تیم امید فجرسپاسی شیراز میهمان تیم امید گل گهر سیرجان بود. در حالی که تا دقیقه ۹۰ تیم امید فجرسپاسی با نتیجه ۳ بر صفر از تیم گل گهر عقب بود، در دقایق پایانی، درگیری در میانه زمین بین بازیکنان رخ داد. بنا بر گفته فجری‌ها، کادر فنی تیم گل گهر سیرجان با چاقو به سمت بازیکنان تیم امید فجرسپاسی حمله‌ور شدند. کادرفنی امید فجرشهبیدسپاسی برای جلوگیری از حمله گل گهری‌ها وارد زمین مسابقه شدند که توسط شخصی که منتسب به باشگاه میزبان بود مورد ضربه چاقو قرار گرفتند و بشدت آسیب دیدند و راهی بیمارستان شدند. صفحه فجر سپاسی از این اتفاق باورنکردنی و دلخراش با عنوان «میهمان‌نوازی سیرجانی‌ها با چاقو از امیدهای فجرشهبیدسپاسی» یاد کرده است؛ در فیلمی که از این آشوب بزرگ منتشر شده شخصی با لباس سفید با چاقو به سمت فجری‌ها حمله می‌کند و در این لحظه بسیاری از بازیکنان فقط در حال فرار هستند و افراد نزدیک به ضارب مورد آسیب قرار گرفتند. این موضوع می‌توانست منجر به رخ دادن اتفاقات ناگوارتری از زخم چاقو شود و باید دید مسؤولان مسابقه چه توضیحی در این باره ارائه خواهند داد.

■ ■ ■

### مذاکره مستقیم اینترنت با طارمی در پورتو کلید خورد

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران مذاکرات مستقیم خود با باشگاه اینترنت ایتالیا را آغاز کرد. به گزارش مهر، مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران پس از کش و قوس‌های فراوان تصمیم گرفت در آخرین فصل از قراردادش با پورتو در این تیم بماند. او با وجود روند نزولی خود در فصل جاری فوتبال باشگاهی پرتغال که فاصله زیادی با امار فصل قبلی‌اش دارد، همچنان مورد توجه چند باشگاه اروپایی است که از اینترنت ایتالیا به عنوان جدی‌ترین آنها یاد می‌شود. نشریه گانزتا دلواسپورت با استناد به اخبار دریافتی خود عنوان کرد: سران باشگاه اینترنت ایتالیا در سفر به پرتغال تصمیم دارند مذاکرات مستقیم با مهدی طارمی و مسؤولان پورتو برای انتقال این بازیکن در ژانویه سال ۲۰۲۳ را آغاز کنند. عملکرد پر فراز و نشیب مهاجمان اینترنت باعث تصمیم جدی مدیران اجرایی این باشگاه شده است تا طارمی را با داشتن آساری ایده‌ال به ایتالیا ببرند. همچنین آنها قصد دارند بوسمن را نیز از اسپورتینگ به اینترنت ترانسفر کنند تا نشان دهند پروژه‌های جذاب برای زمستان پیش رو دارند. پیگیری‌ها از نزدیکان طارمی نیز نشان می‌دهد او تصمیم خود برای جدایی از پورتو را گرفته است و در صورت توافق با اینترنت ایتالیا خیلی زود آن را رسانه‌ای خواهند کرد تا تکلیف این مهاجم قبل از حضور در جام ملت‌های آسیا مشخص شود. سران اینترنت ایتالیا تصمیم دارند علاوه بر مذاکره با رئیس باشگاه پورتو جلسه‌ای را با مدیر برنامه‌های طارمی نیز داشته باشند تا در صورت توافقات لازم انتقال او خیلی زود انجام شود.

■ ■ ■

### مورینیو: مثل گواردیولا نیستم!

سرمربی رم از نگرش بعضی بازیکنانش در بازی با سروت سوویس انتقاد و عنوان کرد نمی‌تواند مانند گواردیولا بازیکنی را راحت کنار بگذارد. به گزارش فوتبال ایتالیا، جالوروسی می‌دانست باید در ژنو بیروز شود تا فشار بر اسلاویا پراگ را در بازی نهایی حفظ کند اما گل روملو لوکاکو توسط کریس بدیا پاسخ داده شد و بازی رم و سرت سوویس با تساوی یک - یک به پایان رسید. چندین موقعیت را پائولو دیبالا، لئاندرو پاردس و لئوناردو اسپیناتزولا از دست دادند و با برتری اسلاویا پراگ برابر شریف تیراسپول، رم به عنوان تیم دوم صعود کرد. با کسب مقام دوم، رم در مرحله پلی‌آف مقابل یکی از تیم‌هایی که در گروه‌های لیگ قهرمانان اروپا سوم شده است، دیدار خواهد کرد. مورینیو به اسکای اسپورت ایتالیا گفت: ما موقعیت‌های مهمی داشتیم اما شروع نیمه دوم ضعیف بودیم. حیف است در نیمه دوم در رختکن ما دوربین نداشته باشید، چون هر بار به آنها می‌گویم حرفیانی که در خانه برابر ما عقب هستند با تمام توان خواهند جنگید. باز هم ما در نگرش خود، در تفسیری که از این مسابقه داشتیم، سطحی نگر بودیم. ما به مرحله پلی‌آف دیگری می‌رویم و بازی برابر تیمی که از لیگ قهرمانان حذف می‌شود دشوار خواهد بود. این ۲ بازی اروپایی دیگر است و یکی از آنها در ورزشگاه المپیکو با هواداران زیاد برگزار خواهد شد. او در بخش بعدی گفت: کریستانتنه امروز مجبور شد به عنوان یک مدافع میانی بازی کند چون جیانلوکا مانچینی آماده نبود و کریس اسمالینگ و ماراش کومپولا غایب هستند. اکنون ایوان نندیکا نیز برای بازی آخر گروه محروم است. متأسفانه ما فقط یک کریستانتنه داریم. او الگوی بزرگی برای دیگران است، چون با تمرکز فوق العاده‌ای بازی می‌کند. از مورینیو پرسیده شد که آیا برخی از آن بازیکنان که خواهد عملکرد ناامیدکننده داشتند، بهای این کار را خواهند پرداخت. گفت: این اتفاق نخواهد افتاد، چون بازیکنان زیادی در رم نیستند. او درباره اینس موضوع افزود: گواردیولا می‌تواند این کار را انجام دهد، اگر از یکی راضی نباشد، حداقلی می‌کند، او را بیرون می‌کند و شخص دیگری را انتخاب می‌کند. من نمی‌توانم این کار را اینجا انجام دهم. من فقط می‌توانم سعی کنم هر روز در تمرینات بازیکنان را بهتر کنم تا بهترین نتیجه را از این گروه بگیرم.

تکواندوکاران ایران به دلیل صادر نشدن رواید انگلیس از حضور در فینال گرندپری بازماندند. مرحله نهایی گرندپری تکواندو در سال ۲۰۲۳، از امروز شنبه در شهر منچستر انگلیس برگزار می‌شود اما نمایندگان ایران که تا عصر روز پنجشنبه منتظر صدور ویزا بودند، از حضور در این رویداد مهم جا ماندند. ناهید کیانی و مینا نعمت‌زاده در بخش زنان مجوز حضور در این رویداد را داشتند که سهمیه المپیک کیانی تا حدود زیادی قطعی است. در بخش مردان، ابوالفضل زندی، مهران برخورداری و محلی حاجی موسایی هوجوپوشان ایرانی بودند که اجازه حضور در این رویداد را داشتند. در اتفاقی عجیب تکواندوکاران ایران در حالی از سفر به انگلیس بازماندند که چند روز قبل روایدی اعضای تیم پاراتکواندوی ایران صادر شد و آنان اکنون در شهر منچستر هستند؛ با این شرایط به جز ناهید کیانی که تقریباً سهمیه خود را قطعی کرده، بقیه نفرات که دل به درخشش در منچستر برای افزایش امتیاز المپیکی خود بسته بودند، حالا باید به فکر کسب سهمیه از طریق مسابقات قاره‌ای باشند. شایان ذکر است به دلیل آنکه انگلستان در ایران بخش کنسولی جهت صدور روایدی ندارد، باید جهت طی مراحل اخذ روایدی از طریق کشور ثالث اقدام کرد. به همین منظور فدراسیون تکواندو از ۲ ماه قبل برای اخذ روایدی اقدام و به عنوان نخستین کشور حاضر در مسابقات گرندپری و پیش از باز شدن سایت ثبت‌نام، دعوت‌نامه رسمی مسابقات را دریافت و امور مربوط به اخذ روایدی را از طریق سفارت انگلستان در کشور ترکیه و شهر آنکارا آغاز کرد. نفرات اعزامی به این مسابقات در زمان مقرر در سفارت انگلستان در آنکارا حاضر شده و مدارک خود را تحویل دادند. در شرایطی که رئیس و دبیرکل فدراسیون به صورت مستمر با مسؤولان فدراسیون جهانی تکواندو در ارتباط بوده، نامه‌نگاری متعدد انجام شده و هادی ساعی در جریان رقابت‌های گرندپری ی پاریس با رئیس فدراسیون جهانی و

رئیس فدراسیون تکواندوی انگلستان مذاکره مستقیم داشت و در حاشیه مسابقات جام جهانی در کره جنوبی پیگیری‌های لازم را از مسؤولان WT انجام داد، متأسفانه همانند سال گذشته سفارت کشور فوق در آنکارا از صدور روایدی برای تکواندوکاران کشورمان خودداری کرد.

■ **ایرانی در بین نامزدهای بهترین‌های تکواندوی جهان**
مراسم معرفی بهترین‌های تکواندوی جهان در سال ۲۰۲۳ در حالی برگزار خواهد شد که ۳ نماینده از کشورمان در بین نامزدهای بخش‌های مختلف حضور دارند. مراسم معرفی بهترین‌های جهان موسوم به «کالا

۲۰۲۳» شامگاه یکشنبه ۱۲ آذرماه در پایان مرحله نهایی رقابت‌های گرندپری در منچستر برگزار خواهد شد. در جریان این مراسم بهترین مری، داور و تکواندوکار مردان و زنان همچنین بهترین تکنیک اجرا شده در سال ۲۰۲۳ در هر ۲ بخش تکواندو و پاراتکواندو از سوی فدراسیون جهانی انتخاب و معرفی خواهند شد. در بین نامزدهای بخش‌های مختلف پیام خانلرخانی، مهدی حاج‌موسایی و حامد حق شناس از کشورمان حضور دارند. در بخش مربیان مرد پاراتکواندو پیام خانلرخانی سرمربی تیم ملی کشورمان با «رودریگو فرلا» از برزیل، «دلا کروز» از پرو،

### رحیمی: اقدام دولت انگلیس علیه تکواندوی ایران سیاسی‌کاری است

که آیا صادر نشدن ویزا یک عداوت و دشمنی از طرف انگلیس‌ها است یا خودمان هم در این راه تعلق کرده‌ایم، توضیح داد: با توجه به ۲ تجربه تلخ قبلی، زمانی برای دریافت روایدی اقدام کردیم که مسؤولان فدراسیون جهانی و کمیته برگزاری مسابقات مثل رئیس فدراسیون تکواندوی انگلیس تعجب کرده و گفتند چرا تا این اندازه زود اقدام کردید، زیرا هنوز سایت باز نشده است. همچنین در یک کتابچه‌ای شرایط مسابقات را به فدراسیون‌های ملی اعلام می‌کنند. زمانی که برای دریافت روایدی اقدام کردیم، هنوز آن کتابچه صادر نشده بود. تمام مکاتبات موجود است که از شهرویر برای دریافت روایدی اقدام کردیم. هم برای دریافت روایدی اقدام کردیم. تا روز گذشته هم به این هم یک مساله بد است. مهران برخورداری، ویزا در حال صدور است. دبیر فدراسیون تکواندو خاطرنشان کرد: در زمان حضور هادی ساعی در فرانسه، او نشتستی ۳ نفره را بر رؤسای فدراسیون جهانی و فدراسیون انگلیس



مواقع هم ممکن است مثلا اگر امروز نماینده ما از آنکارا برود، به دلیل تعطیلی شنبه یا یکشنبه بگویند دوشنبه بیاید و ویزا را بگیرید. مدیر تیم‌های ملی درباره اینکه صبح جمعه وزن‌کشی برگزار شد، اضافه کرد: هم‌زمان یک اعزام دیگر را هم مدنظر داریم. رویداد مهم بعدی ما مسابقات هوشی چین است که روش مستقلی برای کسب سهمیه است. یک روش سوم هم داریم. چنین امکانی نبود، زیرا بدون صادر شدن کدها، به آنکارا رفتن ما بی‌فایده است. همین الان هم به ۲-۳ نفر مثل خود من یا داور ما ویزا ندادند.

رحیمی تصریح کرد: مسابقات فقط شنبه و یکشنبه برگزار می‌شود اما همه اوزان ما روز اول مسابقه دارند. این هم یک مساله بد است. مهران برخورداری، ویزا در حال صدور است. دبیر فدراسیون تکواندو خاطرنشان کرد: در زمان حضور هادی ساعی در فرانسه، او نشتستی ۳ نفره را از چه بگذارم. وی در پاسخ به این سوال

#### رتبه تیم ملی فوتبال ایران بدون تغییر ماند



تیم ملی فوتبال ایران بدون تغییر نسبت به گذشته رتبه بیست و یکم رده‌بندی فیفا را در اختیار دارد. فدراسیون جهانی فوتبال جایگاه تیم‌های ملی فوتبال دنیا را در پایان ماه نوامبر میلادی منتشر کرد که طی آن تیم ملی ایران بدون تغییر نسبت به ماه گذشته در حالی جهان قرار دارد. تیم ملی ایران در جدول باقی ماند که ژاپن به عنوان بهترین تیم قاره کهن به رتبه هفدهم صعود کرد. همچنین تیم‌های کره جنوبی، استرالیا و عربستان رده‌های سوم تا پنجم قاره آسیا را در اختیار دارند.

**تیم ملی تکواندوی ایران به دلیل کارشکنی در عدم رواید امکان حضور در مسابقات گرندپری رانیافت**

# بازی کثیف انگلیس در زمین ورزش



«ردن باتار» از مغولستان و «کیم یائه سون» از کره جنوبی رقابت می‌کنند. مهدی حاج‌موسایی تکواندوکار وزن ۵۸- کیلوگرم تیم ملی کشورمان برای انتخاب به عنوان بهترین تکواندوکار مرد سال با «رشیتوف» از ازبکستان، «سیسه» از ساحل عاج، «چانینگام» از انگلیس و «هو جو جین» از کره جنوبی رقابت خواهد کرد. در بخش بهترین پاراتکواندوکار مرد سال نیز حامد حق شناس حضور دارد. «آنتونیو باسولو» از ایتالیا، «جوهان» از کره جنوبی، «مت بوش» از بریتانیا و «بولار گانبات» از مغولستان دیگر مدعیان کسب این عنوان هستند.

برگزار کرد. با وجود آن مذاکرات، او موضوع را ۲ ماه قبل پیگیری کرد و رئیس فدراسیون تکواندوی انگلیس در حضور رئیس فدراسیون جهانی قول داد این کار انجام شود. مسائل صدور ویزا خارج از دستان فدراسیون‌ها است. مثل خود ما که اگر بخواهیم در زمان میزبانی به برخی کشورها روایدی بدهیم، رئیس فدراسیون می‌گوید کار را پیگیری می‌کنیم اما آنجایی که می‌خواهد روایدی بدهد، دیگر فدراسیون دخالتی ندارد. رحیمی درباره اینکه آیا این سنگ‌اندازی مستقیم از طرف دولت انگلیس بود، گفت: دقیقاً. این مسائل در وزارت خارجه انگلیس انجام شده و امروز برای وزن کشی نهایی بود. فردا و یکشنبه مسابقات برگزار و ۵ نفر اول مستقیم وارد المپیک می‌شوند. ۱۶ نفر اول رتینگک دنیا هم دعوت شده‌اند و قرعه‌کشی‌ها انجام شده است. با نرفتن ما جدول به هم می‌ریزد. بحث کاملا سیاسی و خارج از حیطه ورزش، فدراسیون‌های تکواندوی کشورها و فدراسیون جهانی است. وی درباره اینکه تکواندوی ایران قربانی مسائل سیاسی شد، اظهار داشت: به شدت همین بوده است. در گذشته هم این اتفاقات افتاد.

جایگزین ورزشگاه آزادی قرار است شماره یک جهان فوتبال باشد

## ۱۲۰ هزار نفری واقعی

هزار نفر سخنرانی کرده اسما در نهایت گنجایش ۱۱۴ هزار نفری برای این استادیوم عظیم تایید شده است. اگرچه هنوز کلتگ ورزشگاه جنوب پایتخت ایران به زمین نخورده اما در صورتی که این استادیوم ۱۲۰ هزار نفری ساخته شود، ایران صاحب یک رکورد جالب از نظر گنجایش استادیوم خواهد بود، هر چند مشخص نیست امکانات و تجهیزات این ورزشگاه به چه شکل خواهد بود. البته استادیوم آزادی نیز در دهه‌های ۱۳۶۰، ۱۳۷۰ و حتی اوایل ۱۳۸۰ به عنوان استادیوم ۱۲۰ هزار نفری شناخته می‌شد اما در نهایت با بررسی دقیق و صندلی‌گذاری طبقه دوم مشخص شد این ورزشگاه تنها پذیرای ۷۸۴۰۰ تماشاگر خواهد بود و حالا هم که با تخریب سکوهای قسمت غربی تنها ۴۵ هزار تماشاگر می‌توانند در ورزشگاه حضور داشته باشند.

جامعه هدف آن است. زمانی مردم طعم شیرین خدمت را می‌چشند که آن را در زندگی روزمره خود ببینند. فرودگاهی که تبدیل به لانه پرندگان شده یا بیمارستانی که محل انبار تجهیزات بلااستفاده است هیچ نفعی برای مردم ندارد، در نهایت سازه‌ای است که باعث ناامیدی آنها نیست به مسؤولان می‌شود. رهبر معظم انقلاب در دیدار شهرویر امسال شان با اعضای هیات دولت و رئیس‌جمهور تاکید ویژه‌ای بر پیگیری و به نتیجه رساندن پروژه‌ها داشتند و به سرانجام رساندن کارها و طرح‌های زیاد نیمه‌تمام، حل مساله ناترازی بانک‌ها، مقابله با دلالی و واسطه‌گری را از جمله اقداماتی خواندند که اجرای آنها تأثیر سریعی در کاهش تورم خواهد داشت.

رژیم از عملیات جنون‌آسا در غزه برای حذف مقاومت به هر قیمت ممکن سخن می‌گویند اما از نظر این خبرنگار بدون مرز، اسرائیل وقت چندانی برای آنکه طبق ادعای سراسش تا آخر پیش برود ندارد.

فشارهای بین‌المللی بر تل آویو مدت‌هاست افزایش یافته است. امانوئل مکران، رئیس‌جمهور فرانسه گفته رژیم صهیونیستی باید از هدف قرار دادن زنان و کودکان دست بردارد. تماس‌های مشابهی از سوی جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا و دیگر رهبران جهان نیز انجام شده و این یعنی چوب خط نتایهاو، حتی نزد غربی‌ها هم پر شده است.

می‌شود و برای فوتبال نیست. پرطرفت‌ترین استادیوم فوتبال جهان «رونگرادو» در پیونگ‌یانگ کره‌شمالی است که سال ۱۹۸۹ افتتاح شد و ۱۱۴ هزار صندلی دارد. البته استادیوم پایتخت کره‌شمالی با وجود ظرفیت بسیار بالا، چمن طبیعی در خود ندارد و با چمن مصنوعی کار خود را ادامه می‌دهد. جالب اینکه بعدا در نوامبر ۲۰۲۲ تأیید شد که ورزشگاه هنوز تا ۱۵۰۰۰۰ قابل ارتقا است و حتی در خیرها آمد که رئیس کره‌شمالی در این ورزشگاه برای ۱۵۰



نفر و یک سالن با گنجایش ۲۲ هزار نفر است. بزرگ‌ترین استادیوم کنونی دنیا در هند واقع شده که ۱۳۴ هزار صندلی در خود دارد و البته تنها برای ورزش کریکت استفاده

## تبدیل سازه‌های ناامیدی به نمادهای پیشرفت

نکته تاریک در این باره واکنش مسؤولان دولت‌های یازدهم و دوازدهم است. هر پروژه نیمه‌تمامی که در دولت سیزدهم به پایان می‌رسد تیمی از مسؤولان دولت قبل می‌گویند این پروژه را ما کلید زدیم و حالا دولت سیزدهم به نام خود زده است(۱)

این واکنش‌ها البته در فضای عمومی و رسانه‌های با‌تازب حداقلی پیدا می‌کند، چرا که معیار و سنجش به پایان رسیدن یک پروژه امکان استفاده از سوی مردم به عنوان سوز وی پیگیری شد. اغلب این عقب‌ماندگی ناشی از این بود که دولت‌ها به دلیل رویکرد سیاسی‌ای که داشتند نمی‌پذیرفتند پروژه‌هایی را که در دولت پیش از خود شروع شده‌بود ادامه دهند و به نتیجه برسانند و پروژه‌های جدیدی را برای خود تعریف می‌کردند، پروژه‌های بزرگ و ملی‌ای که مسلماً در ۸ سال به پایان نمی‌رسد و این سیکل معیوب تنها باعث تکثیر هر چه بیشتر پروژه‌های نیمه‌تمام می‌شد.

سوی وی پیگیری شد. اغلب این عقب‌ماندگی ناشی از این بود که دولت‌ها به دلیل رویکرد سیاسی‌ای که داشتند نمی‌پذیرفتند پروژه‌هایی را که در دولت پیش از خود شروع شده‌بود ادامه دهند و به نتیجه برسانند و پروژه‌های جدیدی را برای خود تعریف می‌کردند، پروژه‌های بزرگ و ملی‌ای که مسلماً در ۸ سال به پایان نمی‌رسد و این سیکل معیوب تنها باعث تکثیر هر چه بیشتر پروژه‌های نیمه‌تمام می‌شد.

در واقع اسرائیلی‌ها بعد از یک ماه لاف زدن هنوز هیچ راهی برای قطع ارتباط متروی شمال و جنوب غزه پیدا نکرده‌اند.

ملاهد، افسر اطلاعاتی پیشین آمان به الیزابت بلید می‌گوید آنها به پاشنه آشیل ساخت این تونل‌ها یعنی قطع جریان اکسیژن به تونل‌ها دست یافته‌اند اما این خبرنگار استرالیایی بلافاصله به این ادعاها واکنش نشان می‌دهد و